Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

                               INDICAÇÃO Nº _____/ 2020

       INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, sobre a

possibilidade de colocar entre as atividades no mês outubro rosa, a

Lei Ordinária 4.975, de 19 de outubro de 2015, da autoria deste

Vereador, de acordo com o art. 2º da referida Lei:

     Art.2º O “outubro Rosa” passará a integrar o Calendário

Oficial de Eventos do Município de Tatuí, e os eventos e campanhas

a serem realizados nesse mês utilizará o nome da Senhora

Professora Cleide de Oliveira Orsi, como forma de homenagear essa

importante  Tatuiana, que muito lutou pela melhora de vida de seus

semelhantes.

                             JUSTIFICATIVA

     Enfatizamos, nesse mês dedicado à saúde das mulheres, a

homenagem a professora Cleide de Oliveira Orsi, pelo seu empenho

em prol dos aspectos sociais e religiosos da cidade de Tatuí.

Sala das Sessões, Ver. “Rafael Orsi Filho”, 06 de outubro de 2020.

 Bossolan da Rádio

                               Vereador